
Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проєкту рішення, 

що має ознаки  регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до деяких постанов НКРЕКП» 

 

Відповідно до положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

НКРЕКП в межах наданих повноважень розробляє та затверджує нормативно-

правові акти, зокрема, ліцензійні умови провадження господарської діяльності у 

сферах енергетики та комунальних послуг, порядок ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється, порядок 

здійснення сертифікації оператора системи передачі електричної енергії.   

Ураховуючи зазначене та з метою удосконалення нормативно-правових актів 

НКРЕКП розроблено проєкт постанови «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП» (далі – проєкт Постанови), положеннями якого пропонується зокрема: 

привести положення ліцензійних умов у сфері енергетики та комунальних 

послуг щодо припинення дії ліцензії у відповідність до вимог Порядку ліцензування 

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548;    

удосконалити ліцензійні умови з передачі електричної енергії з урахуванням 

вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законів України у сферах 

енергетики і теплопостачання щодо удосконалення окремих положень, пов’язаних 

із веденням господарської діяльності та дією воєнного стану в Україні». 

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта,  згідно зі статтею                    

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути оприлюднений на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень та пропозицій. 

 

   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію 

з пропозицією: 

 

1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП». 

 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП» на офіційному вебсайті НКРЕКП для отримання 

зауважень та пропозицій.  



ПРОЄКТ  

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 

      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП  

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________№_____ 

 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг                               

 

1. В абзаці третьому підпункту 40 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності із зберігання (закачування, відбору) 

природного газу, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                           

16 лютого 2017 року № 201, слова «анулювати ліцензію» замінити словами 

«припинити дію ліцензії». 

 

2. В абзаці третьому підпункту 28 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 лютого                      

2017 року № 201, слова «анулювати ліцензію» замінити словами «припинити дію 

ліцензії». 

 

3. У пункті 1.4 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201: 

 

1) підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 

окупована територія відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в 

установленому  порядку (далі – Перелік територій);»; 

 

2)  у підпункті 2 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії». 

 

4. В абзаці третьому підпункту 21 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з транспортування нафти, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15


2 

 

нафтопродуктів магістральним трубопроводом, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 202, слова «анулювати 

ліцензію» замінити словами «припинити дію ліцензії». 

 

5. Підпункт 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання 

та  централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 березня 2017 року № 307, виключити.   

 

6 Підпункт 25 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308, виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 26 – 31 вважати відповідно підпунктами 25 – 30.  

 

7. В абзаці третьому підпункту 27 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії 

магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 

року № 308, слова «анулювати ліцензію» замінити словами «припинити дію 

ліцензії». 

 

8. У пункті 12 глави 8  Порядку здійснення сертифікації оператора системи 

передачі електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 10 серпня 2017 року № 1016, слово «анулювання» замінити словами 

«припинення дії». 

 

9. У главі 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

передачі електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 09 листопада 2017 року № 1388: 

 

1)  у пункті 2.3: 

підпункт 14 після слова «управління» доповнити знаком та словами «, 

якщо інше не передбачено законом»; 

підпункт 50 доповнити новим абзацом другим такого змісту: 

«При проведенні розрахунків за надані послуги із забезпечення  

збільшення частки виробництва енергії з альтернативних джерел енергії, 



3 

 

забезпечувати недискримінаційну та пропорційну оплату цих послуг відповідно 

до затвердженої структури тарифу на послугу з передачі електричної енергії;»; 

підпункт 54 після слова та знака «закупівлі»» доповнити знаком та словами 

«, якщо інше не передбачено законом»; 

 

2) підпункт 2 пункту 2.5 після слова «субсидіювання» доповнити знаком 

та словами «, якщо інше не передбачено законом». 

 

10. У Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 27 грудня 2017 року № 1467: 

 

1) у пункті 1.5 глави 1: 

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 

окупована територія відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в 

установленому  порядку (далі – Перелік територій);»; 

у підпункті 2 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії».  

 

2) у пункті 2.2 глави 2: 

підпункт 44 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 45 – 55 вважати відповідно підпунктами 44 – 54; 

в абзаці третьому підпункту 46 слово «анулювання» замінити словами 

«припинення дії». 

 

11. У підпункті  1.5 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня                     

2017 року № 1468: 

 

1) підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 

окупована територія відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в 

установленому  порядку (далі – Перелік територій);»; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15


4 

 

 

2)  у підпункті 2 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії».  

 

12. У пункті 1.4 глави 1 Ліцензійних умовах  провадження  господарської  

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від  27 грудня 2017 року № 1469: 

 

1) підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 

окупована територія відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в 

установленому  порядку (далі – Перелік територій);»; 

 

2)  у підпункті 2 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії».  

 

13. В абзаці третьому підпункту 59 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 

року № 1470, слова «анулювати ліцензію» замінити словами «припинити дію 

ліцензії». 

 

14. У Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженому 

постановою  Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548: 

 

1) підпункт 7 пункту 6.6 глави 6 після слова «глави» доповнити знаком та 

словами «, крім зупинення дії ліцензії у зв’язку із заявою ліцензіата про 

зупинення дії власної ліцензії»; 

 

2) підпункт 5 пункту 7.3 глави 7 після слова «глави» доповнити знаком та 

словами «, крім зупинення дії ліцензії у зв’язку із заявою ліцензіата про 

зупинення дії власної ліцензії». 

  

15. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності зі 

зберігання енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15


5 

 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 липня 

2022 року № 798: 

 

1) у пункті 1.5 глави 1:  

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 

окупована територія відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в 

установленому  порядку (далі – Перелік територій);»; 

у підпункті 2 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії»;  

 

2) в абзаці третьому підпункту 33 пункту 2.2 глави 2 слова «анулювати 

ліцензію» замінити словами «намір припинити дію ліцензії». 

 

16. В абзаці третьому підпункту 39 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії малою 

системою розподілу, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

04 жовтня 2023 року № 1813, слова «анулювати ліцензію» замінити словами 

«припинити дію ліцензії». 

 

17. У пункті 1.5 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з агрегації на ринку електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 18 жовтня 2023 року № 1909: 

 

1) підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«заяви про отримання ліцензії не підлягають розгляду та повертаються 

здобувачу ліцензії, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є територія активних бойових дій або тимчасово 

окупована територія відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в 

установленому  порядку (далі – Перелік територій);»; 

 

2)  у підпункті 2 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії». 

 

 

 

Начальник   

Управління ліцензування                      Юрій АНТОНЮК 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15

